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ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Aos Três dias do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte e Um, às Nove Horas, nas dependências da Sala de 
Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo,  
pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o 
julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 111/2021, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão 
Presencial nº 10/2021. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das 
empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes 
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das 
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:
 

Item: 1 - ESTANTE DE AÇO DUPLA FACE PARA BIBLIOTECA, 12 PRATELEIRAS COM REFORÇO, 
CHAPA 24 NAS PRATELEIRAS E CHAPA 14 NAS COLUNAS, CAPACIDADE DE CARGA DE 
APROXIMADAMENTE 55 KG POR PRATELEIRA; PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ  NA COR 
CINZA,  
" DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 1980 MM X PROFUNDIDADE 580 MM X 
LARGURA 965 MM;   

Empresa: 73050 - GESUL COMERCIAL EIRELI

Proposta Inicial: 2.070,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 2 - ESTANTE DE AÇO FACE SIMPLES PARA BIBLIOTECA, 06 PRATELEIRAS COM REFORÇO, 
CHAPA 24 NAS PRATELEIRAS E CHAPA 14 NAS COLUNAS, CAPACIDADE DE CARGA DE 
APROXIMADAMENTE 55 KG POR PRATELEIRA; PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ  NA COR 
CINZA,  
" DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 1980 MM X PROFUNDIDADE 330 MM X 
LARGURA 965 MM;  

Empresa: 73050 - GESUL COMERCIAL EIRELI

Proposta Inicial: 1.028,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 3 - ESTANTE DE AÇO PINTADA NA COR CINZA PLATINA, COM PRATELEIRAS DE MDF 15MM 
BRANCO. A ESTANTE DEVE TER OITO VÃOS E AS MEDIDAS EXTERNAS DE 2,65M DE ALTURA, 
0,915M DE COMPRIMENTO E 0,35M DE PROFUNDIDADE, TENDO 0,295M LIVRE NA ALTURA 
ENTRE AS PRATELEIRAS, AS CANTONEIRAS DEVEM SER 1' ¼ X1/4' E AS HORIZONTAIS 3/4X1/8', 
CONFORME DETALHES DAS FOTOS EM ANEXO.
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Empresa: 6653 - RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA

Proposta Inicial: 1.214,700

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 4 - ESTANTE DE AÇO PLANEJADA, PINTURA NA COR CINZA, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTCAS MÍNIMAS: 09 PRATELEIRAS EM MDF 15 MM, SUPORTANDO O PESO MÍNIMO 
DE 55KG POR PRATELEIRA, 30 CM. LIVRE NA ALTURA ENTRE AS PRATELEIRAS, 
PROFUNDIDADE DE 38 CM. CHAPAS COM 3,1 MM. AS MEDIDAS DA(S) ESTANTE(S) DEVERÃO SER 
PLANEJADAS DE ACORDO COM AS MEDIDAS DO AMBIENTE ONDE SERÃO INSTALADAS

Empresa: 6653 - RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA

Proposta Inicial: 1.200,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 5 - ESCADA CARACOL COM 60CM DE LARGURA, TUBO CENTRAL 3" , ESPESSURA DE 1.5, 
PATAMARES EM CHAPA XADREX DE 20CM DE LARGURA E ABAS DE 2CM E ESPESSURA DE 3MM, 
CORIMÃO DE TUBO DE 11/4" E ESPESSURA DE 0.90. TER ALTURA DE 5,4 METROS ATÉ A BASE 
SUPERIOR CONTENDO GUARDA CORPO E SER ENTREGUE DEVIDAMENTE INSTALADA NA ETA 
DO ALTO ALEGRE

Empresa: 6653 - RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA

Proposta Inicial: 6.927,370

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - 
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os 
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes 
com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - ESTANTE DE AÇO DUPLA 
FACE PARA BIBLIOTECA, 12 
PRATELEIRAS COM 
REFORÇO, CHAPA 24 NAS 
PRATELEIRAS E CHAPA 14 
NAS COLUNAS, CAPACIDADE 
DE CARGA DE 
APROXIMADAMENTE 55 KG 
POR PRATELEIRA; PINTURA 
ELETROSTÁTICA À PÓ  NA 
COR CINZA,  
" DIMENSÕES 
EXTERNAS APROXIMADAS: 
ALTURA 1980 MM X 
PROFUNDIDADE 580 MM X 
LARGURA 965 MM;   

GESUL COMERCIAL EIRELI 4,00 2.070,00000 8.280,00

2 - ESTANTE DE AÇO FACE 
SIMPLES PARA BIBLIOTECA, 
06 PRATELEIRAS COM 
REFORÇO, CHAPA 24 NAS 

GESUL COMERCIAL EIRELI 2,00 1.028,00000 2.056,00
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PRATELEIRAS E CHAPA 14 
NAS COLUNAS, CAPACIDADE 
DE CARGA DE 
APROXIMADAMENTE 55 KG 
POR PRATELEIRA; PINTURA 
ELETROSTÁTICA À PÓ  NA 
COR CINZA,  
" DIMENSÕES 
EXTERNAS APROXIMADAS: 
ALTURA 1980 MM X 
PROFUNDIDADE 330 MM X 
LARGURA 965 MM;  

3 - ESTANTE DE AÇO 
PINTADA NA COR CINZA 
PLATINA, COM PRATELEIRAS 
DE MDF 15MM BRANCO. A 
ESTANTE DEVE TER OITO 
VÃOS E AS MEDIDAS 
EXTERNAS DE 2,65M DE 
ALTURA, 0,915M DE 
COMPRIMENTO E 0,35M DE 
PROFUNDIDADE, TENDO 
0,295M LIVRE NA ALTURA 
ENTRE AS PRATELEIRAS, AS 
CANTONEIRAS DEVEM SER 1' 
¼ X1/4' E AS HORIZONTAIS 
3/4X1/8', CONFORME 
DETALHES DAS FOTOS EM 
ANEXO.

RUDI EURICO BECKER & CIA 
LTDA

8,00 1.214,70000 9.717,60

4 - ESTANTE DE AÇO 
PLANEJADA, PINTURA NA 
COR CINZA, COM AS 
SEGUINTES 
CARACTERÍSTCAS MÍNIMAS: 
09 PRATELEIRAS EM MDF 15 
MM, SUPORTANDO O PESO 
MÍNIMO DE 55KG POR 
PRATELEIRA, 30 CM. LIVRE 
NA ALTURA ENTRE AS 
PRATELEIRAS, 
PROFUNDIDADE DE 38 CM. 
CHAPAS COM 3,1 MM. AS 
MEDIDAS DA(S) ESTANTE(S) 
DEVERÃO SER PLANEJADAS 
DE ACORDO COM AS 
MEDIDAS DO AMBIENTE 
ONDE SERÃO INSTALADAS

RUDI EURICO BECKER & CIA 
LTDA

4,00 1.200,00000 4.800,00

5 - ESCADA CARACOL COM 
60CM DE LARGURA, TUBO 
CENTRAL 3" , ESPESSURA DE 
1.5, PATAMARES EM CHAPA 
XADREX DE 20CM DE 
LARGURA E ABAS DE 2CM E 
ESPESSURA DE 3MM, 
CORIMÃO DE TUBO DE 11/4" 
E ESPESSURA DE 0.90. TER 
ALTURA DE 5,4 METROS ATÉ 

RUDI EURICO BECKER & CIA 
LTDA

1,00 6.927,37000 6.927,37
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A BASE SUPERIOR 
CONTENDO GUARDA CORPO 
E SER ENTREGUE 
DEVIDAMENTE INSTALADA 
NA ETA DO ALTO ALEGRE

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do 
presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a 
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para 
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata 
pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro

Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
pregoeiro

Marcos André Pasa
Presidente Comis. Licitações

ANDERLEI CEZAR VANZELLA
Membro Comis. Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

GESUL COMERCIAL LTDA ME

RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA ME


